АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2025 года                             № 5
О введении режима повышенной
готовности на территории Октябрьского
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68 – ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 07.11.2005 года № 381-П « О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Октябрьского муниципального образования Ртищевского района Саратовской области, администрация Октябрьского муниципального образования Ртищевского района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с началом пропуска паводковых и талых вод по территории Октябрьского муниципального образования в весенний период 2025 года, установить режим «Повышенной готовности» с 15 марта по 1 апреля 2025 года.
2. Границы  зоны действия режима  повышенной готовности определить в пределах территории Октябрьского муниципального образования Ртищевского района Саратовской области.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  и учреждений в пределах своей компетенции в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайных или иной нештатной ситуации обеспечить:
- постоянный мониторинг паводковой обстановки и максимальное привлечение всех имеющихся сил и средств;
- координацию действий направленных на предупреждение возникновения чрезвычайной или иной нештатной ситуации, связанной с неблагоприятными погодными условиями на территории Октябрьского муниципального образования Ртищевского района Саратовской области.
4. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации Октябрьского
муниципального образования                                                   А.В. Абакумов